Nos iamdicti in hoc placito manus nostras.
Q. p. f.: Martinus, ts. Johannes, testes. Pelagius, ts.
Petrus dictus Iudex, notuit, presens.

305

1222/06/24.

Mariña Martínez e o seu marido, Afonso Fernández, véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa herdade na vila de Saíme, en S. Xulián de Bastavales, por
corenta soldos.

B.- Tombo, f. 97r.

Carta de villa de Seime de Maria Martini et de Afonso Fernandi uiro
suo.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, et cetera. Ego Marina Martini cum
uiro meo Affonsus Fernandi et omnis uox nostra vobis domnus Johannes Tudini,
abbati Sancti Justi, et omnique uoci ipsius monasterii Sancti Iusti qui habitauerint
in Deo salutem, amen. Grato animo et spontanea uoluntate facimus uobis seriem
testamenti et textum scripture firmitatis et cartam donacionis et uendicionis de
nostra propria hereditate que habemus de abolencia et de ganancia, et habet iacen-
cia in terra de Ameia sub monte Syam discurrente riba Saris sub aula Sancti Juliani
de Bastauales in villa dicta Sayme. Facimus uobis seriem testamenti pro remedio
animarum nostrarum et de filiabus nostris qui mortui sunt et pro elemosinam qui
nobis dedistis damus uobis nostrum quinionem quantum in ipsa villa habemus, et
est ipsum quinionem qui nos uobis damus et uendimus de media quinta duas par-
tes; de ipsa abolencia uendimus et damus casas, et cetera. Modo damus et uendi-
mus uobis pro precio quod de uos recepimus, id est monete regis firmiter solidos
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XLa que nobis et uobis satis placuit, et de precio non remansit indebita apud uos et
omni uoci ipsius monasterii per cu<n>cta secula. Et si aliquis homo de nostra parte
uel extranea a nostrum factum ad irrumpendum uenerit uel uenerimus pariat uel
pariamus istam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper pariat solidos Cm, et
carta ista semper in robore.

Facta carta seriem testamenti et uendicionis in era Ia CCa LXa et quotum
VIIIo kalendas iulii.

Item damus in alio loco de ipso tallio Lamoso de medio duas partes, et de
ipso tallio do Ispinario qui intesta in ipsa hereditate donega de medio duas partes.

Ego Maria Martini et uiro meo Afonsus Fernandi, et cetera, manibus nos-
tris roboramus.

Q. p. f.: Martinus Conde, presbiter, confirma. Johannes Cabalarius, cleri-
cus, conf. Sanius, presbiter, conf. Petrus Mantonio, conf. Pelagius Uiliano, conf.
Petrus Iohannis, clericus, conf.

Francus, diaconus, qui notuit. (Monogramma: FRANCVS; FRNCVS).

306

1230/07/01.

Diego Ordóñez e o seu irmán Xoán fan un pacto con Martiño Rabinádiz,
monxe e representante do mosteiro de Toxos Outos, e Paio Fróilaz polo cal os primei-
ros comprométense a deixarlles ós segundos o tallo de Paniario do Abade, sen moles-
talos.

B.- Tombo, f. 97rv.

Placitum Didaci Ordonii.

Era Ma CCa LXa VIIIa et quotum kalendas iulii. Notum sit omnibus quod
ego Didacus Ordonii pro me et pro fratre meo Johanne Ordonii et omnis uox nos-
tra vobis Martino Rabinadi, monacho, in vice et in uoce monasterii Sancti Iusti, et
Pelagio Froyle omnique uoci uestre, facio pactum et nupcionem firmum in solidis
C roboratum, ita quod quito et abnucio uobis illum talium de Paniario Abbatis
quomodo est marcatus super quem contensam habuimus; et ego Didacus Ordonii
supradictus tollam a uobis maiordomos, et ideo facio uobis // hanc nupcionem ut
amplius nec ego nec aliquis in uoce mea nunquam ducat uos ad calumpniam ullis
diebus aut temporibus super predictum talium. Quod nisi compleuero pectem
uobis penam supradictam.

Petrus Petri dictus de Calo. Alfonsus, clericus Nunonis Martini. Petrus
Pelaiz, mercator, conf.

Petrus Fernandi scripsit.
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307

1221/08/06.

O cabaleiro Fernando Sániz fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo
cal o primeiro comprométese a non estorbar ó cenobio na agra de Saíme, na cal que-
ría facer unha nova división.

B.- Tombo, f. 97v.

Anupcionem Fernandi Saniz de hereditate de Sayme.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Fernandus
Saniz, miles, et omnis uox mea vobis dompno Iohanni Tudini, monasterii Sancti
Iusti abbati, et omni uoci uestre facio nupcionem et dimissionem in solidis D fir-
missime roboratam tali tenore quod nunquam uos nec uestrum monasterium
calumpniari uel inquietare presumam super illa hereditate de agra de Saimi in uoce
de Eyta Midiz in qua nouam particionem facere uole, quam postea didici quod ab
antiquis ibi fuerat nunquam facta et ne forte per errorem peccatum incurram quic-
quid in predicta hereditate actenus quesiui uel quesiturus eram totum Deo et Vir-
gini eius matri et beatis martiribus Iusto et Pastori dimitto et imperpetuum offero
et firmiter ad modo predicto quo nunquam uel a me uel ab aliquo ex parte mea
monasterium super hoc in causam calumpnie deducatur. Siquis tamen hoc meum
scriptum pro remedio anime mee factum et irritum deducere temptauerit huius
supradicte promissionis reus habeatur et insuper pariat quod sursum resonat; et
hoc scriptum semper habeat robur et imperpetuam firmitatem.

Ego Fernandus Saniz, miles, in hoc scripto manus roboro.
Facto scripto sub era Ia CCa La IXa et quotum VIIIo idus augusti.
Q. p. f.: Johannes Afonsi. Nunus Gundisalbi. Pelagius Mancipium. Pela-

gius Gunsalbi. Suprior Petrus Uillanus. Pelagius Froyle de Saime. Alfonsus Fernan-
di de Claui. Laurencius Petri, miles.